CÂMARA MUNICIPAL DA GAMELEIRA
CASA MARQUÊS DE OLINDA
CNPJ: 11.529.765/0001-30

Av. Caetano Monteiro, 260 — Centro —Gameleira/PE
CEP 55530-000 - Fone Fax: (81) 3679-1144
Email: casamarquesdsolindaQDhotmail.com

N 11/20

O Vereador que a este subscreve, nos termos descritos no Regimento Interno desta Casa,
depois de ouvido o Plenário, Requer:

Que seja enviado Expediente com cópia deste Requerimento, ao Exmo. Prefeito DR. Leandro
Gomes, extensivo ao Exmo. Secretário Municipal de Infraestrutura Sr. Henrique no sentido de
mover meios de construir calçamento no trecho que liga a Vila Nova ao Bairro do Cochicho.

JUSTIFICATIVA

Esta Propositura é um apelo dos moradores da Vila Nova, bem como, daqueles que
usufruem dessa via diariamente. Sendo este, um meio alternativo de encurtar a distancia
entre a citada Vila e o Centro Comercial da cidade de Gameleira.

Por essa razão, apresento este instrumento legislativo, para apreciação e aprovação dos
nobres pares, na tentativa de levar melhoria e cuidado para aquela gente tão querida.

Sala das Sessões em 18 de fevereiro de 2025.

CAMARA MUNICIPAL DA
Em O EXPEDIENTE pias

SEVERINO JOBSON DA SILVA do PDENT -

(Ninho da Vila) PRESIMENTE

VEREADOR ....

GÂMARA Muni na
enONe <P VU
CCO PRESIDENTE———